

证券代码:002921 证券简称:联诚精密 公告编号:2024-046  
债券代码:128120 债券简称:联诚转债

### 山东联诚精密制造股份有限公司 2024年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示:  
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第一季度报告是否经审计  
□是 □否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否面临追溯调整或以前年度会计数据  
□是 □否

| 项目                        | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期增减(%) |
|---------------------------|------------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元)                   | 261,144,839.50   | 318,749,839.39   | -18.07%        |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | -6,551,333.18    | -1,723,197.26    | -280.18%       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | -5,483,800.36    | -4,024,700.68    | -36.25%        |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | 36,891,763.43    | 10,410,553.31    | 254.17%        |
| 基本每股收益(元/股)               | -0.05            | -0.02            | -150.00%       |
| 稀释每股收益(元/股)               | -0.05            | -0.02            | -150.00%       |
| 加权平均净资产收益率                | -0.55%           | -0.14%           | -0.41%         |
| 本报告期末                     | 上年度末             | 本报告期末比上年末增减(%)   |                |
| 总资产(元)                    | 2,381,453,309.00 | 2,274,872,829.71 | 4.69%          |
| 归属于上市公司股东的净资产(元)          | 1,140,513,100.42 | 1,190,419,642.45 | -4.19%         |

(二)非经常性损益项目和金额  
单位:元

| 项目   | 本报告期金额        | 说明                        |
|--|---------------|---------------------------|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)                                  | 291,160.90    | 非流动资产处置损益                 |
| 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准申请、取得并计入当期损益的政府补助) | 2,199,865.87  | 政府补助                      |
| 除持有金融资产和可供出售金融资产产生的公允价值变动损益以及处置金融资产产生的损益                     | -3,773,850.23 | 公司以自有资金投资证券产生的公允价值变动及投资收益 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出   | 30,278.37     |                           |
| 减:所得税影响额   | -185,192.27   |                           |
| 合计   | -1,067,532.82 |                           |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
□适用 □不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目认定为公司非经常性损益的情况说明  
□适用 □不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。  
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用 □不适用  
1. 营业收入  
报告期内,公司实现营业收入261,144,839.50元,同比下降18.07%;实现归属于上市公司股东的净利润亏损655.13万元,同比下降280.18%。经营活动产生的现金流量净额36,891.76万元,同比上升254.17%。公司业绩同比变化的主要原因:  
(一)受宏观经济影响,客户订单减少,导致营业收入下降。  
(二)受宏观经济影响,客户订单减少,导致营业收入下降。  
(三)受宏观经济影响,客户订单减少,导致营业收入下降。

| 项目          | 期末余额           | 年初余额          | 变动比例    | 变动说明                  |
|-------------|----------------|---------------|---------|-----------------------|
| 应收账款        | 5,991,690.80   | 2,175,900.00  | 157.0%  | 主要系本期应收账款余额增加所致       |
| 应收账款坏账准备    | 5,879,921.91   | 9,599,446.19  | -40.84% | 主要系本期应收账款坏账准备计提减少所致   |
| 其他应收款       | 2,354,602.50   | 5,239,364.44  | -54.97% | 主要系本期收回上期支付投标保证金所致    |
| 在建工程        | 10,297,502.87  | 20,746,457.18 | -50.37% | 主要系本期购建安装设备在建项目所致     |
| 其他流动资产      | 162,335,664.84 | 82,388,501.54 | 97.04%  | 主要系本期增加理财产品所致         |
| 合同负债        | 5,305,398.45   | 2,376,244.39  | 119.66% | 主要系本期预收客户货款及模具款项增加所致  |
| 一年内到期的非流动资产 | 65,563,554.52  | 9,131,830.71  | 617.97% | 主要系本期一年内到期的长期股权投资增加所致 |
| 其他非流动资产     | 786,488.51     | 433,300.21    | 81.51%  | 主要系本期购入理财产品所致         |
| 减:商誉        | 103,514,846.43 | 59,992,655.47 | 72.55%  | 主要系本期收购公司理财产品所致       |

利润表项目变动情况说明  
单位:元

| 项目                          | 本期发生额         | 上年同期发生额       | 变动比例     | 变动说明                  |
|-----------------------------|---------------|---------------|----------|-----------------------|
| 税金及附加                       | 2,376,342.24  | 1,677,719.75  | 41.64%   | 主要系本期销售税金及附加增加所致      |
| 利息收入                        | 1,110,466.13  | 68,446.79     | 82.51%   | 主要系本期理财产品投资收益增加所致     |
| 加:其他收益                      | 4,291,005.56  | 2,339,851.81  | 84.17%   | 主要系本期政府补助增加所致         |
| 投资收益(损失以“-”号填列)             | 1,274,649.89  | 2,542,127.40  | -49.86%  | 主要系本期处置理财产品及无风险理财产品所致 |
| 公允价值变动收益(损失以“-”号填列)         | -3,278,358.13 | -341,174.09   | -860.90% | 主要系本期公允价值变动损益影响所致     |
| 信用减值损失(损失以“-”号填列)           | 1,143,743.38  | -1,392,712.57 | -182.12% | 主要系本期计提坏账准备减少所致       |
| 减:所得税费用                     | -81,026.98    | 765,269.01    | -110.59% | 主要系本期所得税费用减少所致        |
| 1.归属于母公司所有者的净利润(净亏损以“-”号填列) | -6,551,333.18 | -1,723,197.26 | -280.18% | 主要系本期净利润减少所致          |
| 2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)        | -56,769.92    | 1,128,323.76  | -105.03% | 主要系本期少数股东损益减少所致       |

现金流量表项目变动情况说明  
单位:元

| 项目                        | 本期发生额          | 上年同期发生额        | 变动比例     | 变动说明                      |
|---------------------------|----------------|----------------|----------|---------------------------|
| 销售商品、提供劳务收到的现金            | 269,940,659.11 | 298,687,134.77 | -9.62%   | 主要系本期销售商品收入同比减少所致         |
| 收到其他经营活动有关的现金             | 6,441,629.85   | 4,909,757.12   | 31.20%   | 主要系本期收到投标保证金增加所致          |
| 购买商品、接受劳务支付的现金            | 172,484,185.67 | 216,748,883.45 | -20.41%  | 主要系本期采购原材料减少所致            |
| 收到投资收益收到的现金               | 2,138,983.35   | -              |          | 主要系本期收到理财产品投资收益所致         |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 536,000.00     | 7,367,574.13   | -92.72%  | 主要系本期处置固定资产收回的现金净额减少所致    |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   | 10,891,565.21  | 19,867,365.45  | -45.45%  | 主要系本期购建安装设备及基础设施支付的现金减少所致 |
| 投资支付的现金                   | 79,431,752.51  | 20,400,000.00  | 289.73%  | 主要系本期增加理财产品所致             |
| 取得借款收到的现金                 | 399,460,835.81 | 248,365,028.83 | 60.43%   | 主要系本期借款余额增加所致             |
| 收到其他与筹资活动有关的现金            | 5,000,000.00   | -              |          | 主要系本期收到银行承兑汇票保证金所致        |
| 偿还债务支付的现金                 | 242,905,925.00 | 104,175,000.00 | 133.17%  | 主要系本期偿还到期应付账款所致           |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            | 43,700,982.56  | 1,599,893.74   | 2701.54% | 主要系本期支付理财产品赎回款所致          |

二、股东信息  
(一)普通股股东数量和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
单位:股

| 报告期末普通股股东总数               | 15,459    | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0    |
|---------------------------|-----------|-----------------------|------|
| 前10名股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份) |           |                       |      |
| 股东名称                      | 股数        | 持股比例(%)               | 限售情况 |
| 安永天然                      | 26,166    | 26.3899%              | 0.00 |
| 智胜投资有限公司                  | 7,156     | 9.3599%               | 0.00 |
| 智胜林                       | 3,876     | 3.9699%               | 0.00 |
| 智胜福                       | 3,876     | 3.9699%               | 0.00 |
| 智胜同                       | 3,876     | 3.9699%               | 0.00 |
| 智胜安                       | 3,876     | 3.9699%               | 0.00 |
| 智胜明                       | 3,876     | 3.9699%               | 0.00 |
| 智胜公司有限责任公司                | 3,876     | 3.9699%               | 0.00 |
| 智胜通                       | 3,706     | 3.7712%               | 0.00 |
| 上海富商投资管理有限公司              | 1,676     | 1.7160%               | 0.00 |
| 上海富商投资管理有限公司              | 1,676     | 1.7160%               | 0.00 |
| 智胜信                       | 1,210,000 | 1.2352%               | 0.00 |

(二)2024年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况  
单位:元

| 项目   | 2024年12月31日/2024年度 | 2023年9月30日/2023年三季度 |
|------|--------------------|---------------------|
| 总资产  | 2,485,660.80       | 2,525,088.25        |
| 总负债  | 1,677,495.24       | 1,628,396.96        |
| 净资产  | 1,718,165.56       | 1,896,691.29        |
| 营业收入 | 381,425.72         | 228,081.69          |
| 利润总额 | -275,409.92        | -267,933.78         |
| 净利润  | -220,467.53        | -222,345.11         |

注:2022年度财务报表已经审计,2023年三季度财务报表未经审计。  
10. 公司直接持有安云云 53.73%的股份,通过威海新源显示产业投资基金(有限合伙)和河北新源显示产业投资基金(有限合伙)持有安云云 23.14%的股份,因此公司直接和间接持有安云云 76.87%的股份。  
11. 公司持有威海新源显示产业投资基金(有限合伙) 46.27%的股份。

证券代码:002074 证券简称:国轩高科 公告编号:2024-033  
国轩高科股份有限公司 关于2024年度担保额度预计的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

国轩高科股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年4月18日召开第九届董事会第六次会议和第九届监事会第六次会议,审议通过了《关于2024年度担保额度预计的议案》,并于2024年4月20日披露了《关于2024年度担保额度预计的公告》(公告编号:2024-019)。“为了投资者进一步了解和判断,并依据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作(2023年12月修订)》相关规定,现将相关内容补充公告如下:

担保额度预计表  
单位:元

| 项目    | 期末余额             | 期初余额             |
|-------|------------------|------------------|
| 流动资产  | 261,144,839.50   | 318,749,839.39   |
| 非流动资产 | 1,718,308,469.50 | 1,956,128,989.32 |
| 总资产   | 2,381,453,309.00 | 2,274,872,829.71 |
| 流动资产  | 261,144,839.50   | 318,749,839.39   |
| 非流动资产 | 1,718,308,469.50 | 1,956,128,989.32 |
| 总资产   | 2,381,453,309.00 | 2,274,872,829.71 |

合并资产负债表  
单位:元

| 项目    | 期末余额             | 期初余额             |
|-------|------------------|------------------|
| 流动资产  | 261,144,839.50   | 318,749,839.39   |
| 非流动资产 | 1,718,308,469.50 | 1,956,128,989.32 |
| 总资产   | 2,381,453,309.00 | 2,274,872,829.71 |

合并利润表  
单位:元

| 项目   | 本期发生额          | 上年同期发生额        |
|------|----------------|----------------|
| 营业收入 | 261,144,839.50 | 318,749,839.39 |
| 营业成本 | 185,144,839.50 | 218,749,839.39 |
| 营业利润 | 76,000,000.00  | 100,000,000.00 |
| 利润总额 | 76,000,000.00  | 100,000,000.00 |
| 净利润  | 76,000,000.00  | 100,000,000.00 |

合并现金流量表  
单位:元

| 项目          | 本期发生额          | 上年同期发生额        |
|-------------|----------------|----------------|
| 经营活动产生的现金流量 | 36,891,763.43  | 10,410,553.31  |
| 投资活动产生的现金流量 | -1,067,532.82  | -              |
| 筹资活动产生的现金流量 | 269,940,659.11 | 298,687,134.77 |

注:2022年度财务报表已经审计,2023年三季度财务报表未经审计。  
10. 公司直接持有安云云 53.73%的股份,通过威海新源显示产业投资基金(有限合伙)和河北新源显示产业投资基金(有限合伙)持有安云云 23.14%的股份,因此公司直接和间接持有安云云 76.87%的股份。  
11. 公司持有威海新源显示产业投资基金(有限合伙) 46.27%的股份。

证券代码:002074 证券简称:国轩高科 公告编号:2024-033  
国轩高科股份有限公司 关于2024年度担保额度预计的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

国轩高科股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年4月18日召开第九届董事会第六次会议和第九届监事会第六次会议,审议通过了《关于2024年度担保额度预计的议案》,并于2024年4月20日披露了《关于2024年度担保额度预计的公告》(公告编号:2024-019)。“为了投资者进一步了解和判断,并依据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作(2023年12月修订)》相关规定,现将相关内容补充公告如下:

担保额度预计表  
单位:元

| 项目    | 期末余额             | 期初余额             |
|-------|------------------|------------------|
| 流动资产  | 261,144,839.50   | 318,749,839.39   |
| 非流动资产 | 1,718,308,469.50 | 1,956,128,989.32 |
| 总资产   | 2,381,453,309.00 | 2,274,872,829.71 |

合并资产负债表  
单位:元

| 项目    | 期末余额             | 期初余额             |
|-------|------------------|------------------|
| 流动资产  | 261,144,839.50   | 318,749,839.39   |
| 非流动资产 | 1,718,308,469.50 | 1,956,128,989.32 |
| 总资产   | 2,381,453,309.00 | 2,274,872,829.71 |

合并利润表  
单位:元

| 项目   | 本期发生额          | 上年同期发生额        |
|------|----------------|----------------|
| 营业收入 | 261,144,839.50 | 318,749,839.39 |
| 营业成本 | 185,144,839.50 | 218,749,839.39 |
| 营业利润 | 76,000,000.00  | 100,000,000.00 |
| 利润总额 | 76,000,000.00  | 100,000,000.00 |
| 净利润  | 76,000,000.00  | 100,000,000.00 |

合并现金流量表  
单位:元

| 项目          | 本期发生额          | 上年同期发生额        |
|-------------|----------------|----------------|
| 经营活动产生的现金流量 | 36,891,763.43  | 10,410,553.31  |
| 投资活动产生的现金流量 | -1,067,532.82  | -              |
| 筹资活动产生的现金流量 | 269,940,659.11 | 298,687,134.77 |

注:2022年度财务报表已经审计,2023年三季度财务报表未经审计。  
10. 公司直接持有安云云 53.73%的股份,通过威海新源显示产业投资基金(有限合伙)和河北新源显示产业投资基金(有限合伙)持有安云云 23.14%的股份,因此公司直接和间接持有安云云 76.87%的股份。  
11. 公司持有威海新源显示产业投资基金(有限合伙) 46.27%的股份。

证券代码:002074 证券简称:国轩高科 公告编号:2024-033  
国轩高科股份有限公司 关于2024年度担保额度预计的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

国轩高科股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年4月18日召开第九届董事会第六次会议和第九届监事会第六次会议,审议通过了《关于2024年度担保额度预计的议案》,并于2024年4月20日披露了《关于2024年度担保额度预计的公告》(公告编号:2024-019)。“为了投资者进一步了解和判断,并依据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作(2023年12月修订)》相关规定,现将相关内容补充公告如下:

担保额度预计表  
单位:元

| 项目    | 期末余额             | 期初余额             |
|-------|------------------|------------------|
| 流动资产  | 261,144,839.50   | 318,749,839.39   |
| 非流动资产 | 1,718,308,469.50 | 1,956,128,989.32 |
| 总资产   | 2,381,453,309.00 | 2,274,872,829.71 |

合并资产负债表  
单位:元

| 项目    | 期末余额             | 期初余额             |
|-------|------------------|------------------|
| 流动资产  | 261,144,839.50   | 318,749,839.39   |
| 非流动资产 | 1,718,308,469.50 | 1,956,128,989.32 |
| 总资产   | 2,381,453,309.00 | 2,274,872,829.71 |

合并利润表  
单位:元

| 项目   | 本期发生额          | 上年同期发生额        |
|------|----------------|----------------|
| 营业收入 | 261,144,839.50 | 318,749,839.39 |
| 营业成本 | 185,144,839.50 | 218,749,839.39 |
| 营业利润 | 76,000,000.00  | 100,000,000.00 |
| 利润总额 | 76,000,000.00  | 100,000,000.00 |
| 净利润  | 76,000,000.00  | 100,000,000.00 |

合并现金流量表  
单位:元

| 项目          | 本期发生额          | 上年同期发生额        |
|-------------|----------------|----------------|
| 经营活动产生的现金流量 | 36,891,763.43  | 10,410,553.31  |
| 投资活动产生的现金流量 | -1,067,532.82  | -              |
| 筹资活动产生的现金流量 | 269,940,659.11 | 298,687,134.77 |

注:2022年度财务报表已经审计,2023年三季度财务报表未经审计。  
10. 公司直接持有安云云 53.73%的股份,通过威海新源显示产业投资基金(有限合伙)和河北新源显示产业投资基金(有限合伙)持有安云云 23.14%的股份,因此公司直接和间接持有安云云 76.87%的股份。  
11. 公司持有威海新源显示产业投资基金(有限合伙) 46.27%的股份。